

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: پلتفرم‌های داخلی حمایت و تقویت می‌شوند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته است آنچه که من احساس وظیفه می‌کنم و در حال انجام است، تقویت و حمایت از پلت‌فرم‌های داخلی است تا ابزار کسب و کار برای کسانی که وارد آن می‌شوند، فراهم شود.

به گزارش ایسنا، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به تازگی در جمع دانشجویان درباره شرایط فعلی پیام‌رسان‌های داخلی، صحبت‌هایی داشته و تأکید کرده است من به عنوان وزیر ارتباطات درباره اینکه اینستاگرام بسته یا باز شود در جلساتی که تصمیم‌گیری می‌کنند، نظرات کارشناسی دارم و نظرات خود را اعلام می‌کنم اما تصمیم‌گیری با ما نیست.

وی افزود: کما اینکه برای فیلتر کردن هر سایت معمولی هم کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه که در دادستانی کل کشور ۱۳ عضو دارد و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یک عضو آن است، تصمیم می‌گیرد.

زارع‌پور گفت: ولی آنچه که من احساس وظیفه می‌کنم و درحال انجام است، تقویت پلت‌فرم‌های داخلی و حمایت از آن‌هاست تا کسانی که وارد این پلت‌فرم‌ها می‌شوند، حتی مردم، ابزار کسب و کار برایشان فراهم شود. فارغ از اینکه چه اتفاقی می‌افتد، اگر تصمیم‌گیری هم بشود که پیام‌رسان‌های خارجی باز شوند، یک پلت‌فرم داخلی هم وجود دارد با این همه حمایت و امکاناتی که دولت فراهم کرده است و پس از آن مردم انتخاب می‌کنند. پلتفرم‌های خارجی هم هستند که هیچ کدام از موارد در آن نیست.

پیش از این هم وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته بود که در حال حاضر تمرکز ما حمایت از پیام‌رسان‌هایی است که مردم اقبال بیشتری به آنها نشان داده‌اند و با آماده شدن زیرساخت‌هایشان، کیفیت آنها هم به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرده است. او با بیان اینکه وجود پیام‌رسان‌های متعدد در کشور شاید نیاز و ضرورت نباشد اما نمی‌شود یک باره همه آن‌ها را کنار گذاشت، خبر داده بود که یک برنامه مدونی را دنبال می‌کنیم تا کمک کنیم آن‌ها تقویت شوند و در نهایت دو یا سه پیام‌رسان در کشور فعال باشند که بتوانند نیازهای مردم را بر طرف کنند. وی ادامه داد: درحال حاضر تمرکز ما حمایت از پیام‌رسان‌هایی است که مردم اقبال بیشتری به آنها نشان داده‌اند و زیر ساخت‌های آنها آماده است و در این مدت هم کیفیت‌شان به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرده است.

آیین‌نامه جدید حقوق مسافر این هفته رونمایی می‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت آیین‌نامه جدید حقوق مسافر نهایی شده و در روزهای باقی‌مانده آذر این هفته در سایت سازمان هواپیمایی کشوری بارگذاری می‌شود.

به گزارش ایسنا، دستورالعمل حقوق مسافر در پروازهای داخلی در سال ۱۳۹۴ از سوی سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شد تا وظایف ایرلاین‌ها در برابر مسافران در پروازهای داخلی شفاف شود و در مقابل مسافران پروازهای داخلی بدانند در زمان تاخیرهای پروازی که بخشی از این دستورالعمل است چه مطالبه‌ای باید از ایرلاین داشته باشند. این دستورالعمل آخرین بار در اسفندماه ۱۳۹۹ بازنگری شد؛ اما سازمان هواپیمایی کشوری در ماه‌های گذشته اعلام کرد که بنا دارد آیین‌نامه جدیدی را تدوین کند.

محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری شه‌ریور سال جاری گفته بود که آیین‌نامه جدید حقوق مسافر به زودی به‌روزرسانی و منتشر خواهد شد، زیرا هیچ ایرلاینی دوست ندارد که پروازهایش با تاخیر مواجه شود، یا اینکه اگر کسی در کابین هواپیما کار غیرمعمنی انجام داد باید برای همه ما کار صدرازشی محسوب شود.

او همچنین دو هفته پیش درباره تدوین آیین‌نامه جدید حقوق مسافر اظهار کرد: «آیین‌نامه حقوق مسافر دو ماه پیش مصوب و دیدگاه‌های مختلف اخذ و به دستگاه‌های زیرمجموعه ابلاغ شد تا موارد حقوقی و فنی آن مورد بررسی قرار گیرد. قرار است نظر نهایی بعد از اجماع اعلام و آیین‌نامه جدید حقوق مسافر تا چند روز آینده رونمایی شود.» البته تا امروز هنوز ازین آیین‌نامه رونمایی نشده است.

در نهایت محمدی‌بخش روزگذشته اعلام کرد: آیین‌نامه حقوق مسافر نهایی شده و در روزهای باقی‌مانده از این هفته در سایت سازمان هواپیمایی کشوری بارگذاری می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره جزئیات این آیین‌نامه بیان کرد: این آیین‌نامه کامل حقوقی است و نظرات بخش‌های مختل برای آن اخذ شده و برای بهره‌برداری مردم در دسترس قرار می‌گیرد.

تورم مواد غذایی به ۷۱ درصد رسید

روغن؛ پرچم‌دار گرانی

به گواه داده‌های مرکز آمار در بین تمام کالاهای مورد محاسبه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل به روغن و چربی‌ها «چربی‌ها» مربوط می‌شود. چنان‌که در اردیبهشت قیمت روغن نسبت به همین ماه در سال ۱۴۰۰ رشد ۲۵۹٫۶ واحد درصد رشد را تجربه کرد.

در روند سالانه نیز رکورد افزایش قیمت در اختیار همین کالااست. چنانکه تورم روغن‌ها و چربی‌ها در مجموع ۱۲ ماه گذشته به ۱۴۱٫۳ درصد می‌رسد. «شیر، پنیر و تخم مرغ» و «نان و غلات» در رتبه‌های بعدی افزایش قیمت سالانه و تورم نقطه‌ای قرار دارند.

نکته جالب توجه این است که در محاسبه تورم ماهانه در بین تمامی کالاها تنها روغن و چربی‌ها هستند که روند منفی دارند. این کالا با ثبت تورم منفی ۱/۶ واحد درصدی کاهش نسبی قیمت را در مهر ماه تجربه کرد. در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بیشترین میزان تورم به «میوه» مربوط می‌شود که شش واحد درصد رشد داشت.

بازار سیاه خرید و فروش فیلترشکن

کاربری از تجربه خرید فیلترشکن طی یک ماه گذشته به ایسنا، می‌گوید: پیش از فیلترینگ و ابتدای شه‌ریور، قیمت شش ماهه فیلترشکن حدود ۹۰ هزار تومان بود که اکنون به بیش از ۲۰۰ هزار تومان رسیده است.

درباره گروه‌های ذی‌نفع خریدوفروش فیلترشکن‌ها در مقابل عمومی و فضای مجازی طرح می‌شود که به‌صورت رسمی تایید نشده است.

به عقیده صدقیه ببران، استاد ارتباطات، فیلترینگ واتس‌آپ و اینستاگرام علاوه بر ضرر عظیم به کسب‌وکارها، مردم را به فانون‌گریزی سوق می‌دهد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد گسترش فیلترینگ، باعث رونق فروش فیلترشکن در کشور شده و به‌نوعی که گفته می‌شود گردش مالی آن در سال بیش از ۶۰۰ میلیارد

تومان است. این عددی است که سپیده حبیبی، عضو انجمن صحت کسب‌وکارهای اینترنتی حدود یک سال پیش به ایرنا اعلام کرده بود که گردش مالی فروش(VPN) وی پی ان در ایران ماهانه ۵۰ میلیارد تومان و سالانه ۶۰۰ میلیارد تومان است.

از سوی دیگر طبق گزارش تجارت الکترونیك سال گذشته، ۳ میلیارد و ۶۰

میلیون تراکنش به ارزش کلی ۱۲۳۷ هزار میلیارد تومان سهم کسب و کارهای اینترنتی دارند. فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی، ارزشی معادل یک سوم کل بودجه دولت و شرکت‌های دولتی، در خطر جدی قرار گرفته است. کسب و کارهایی که ۶۰ درصدشان را جوانان توسعه داده‌اند. اگرچه شاه میرزایی، معاون وزیر صحت، سهم اینستاگرام در کسب و کارها را ناچیز می‌داند و بر این عقیده است که سهم اینستاگرام از کسب و کارهای اینترنتی کمتر از ۳ درصد است و عده‌ای آمارهای غلط از میزان کسب و

کارهای تعطیل شده می‌دهند. با مجود این گویا قرار نیست فیلترینگ این دو شبکه اجتماعی به‌ویژه اینستاگرام برداشته شود تا جایی که هفته گذشته معاون وزیر ارتباطات نیز با اشاره به دردرس فیلترینگ اینستاگرام برای کسب‌وکارها تأکید کرد که اشتباه از سوی مردم بوده و نباید از ابتدا از ابزاری برای اینستاگرام استفاده می‌کردند و مردم باید به هشدار

مستولان برای کوچ به پلتفرم‌های داخلی توجه می‌کردند. اما هنوز بسیاری از کسب‌وکارها به دلیل فعالیت و تلاش‌ی که در این سال‌ها در این فضا برای توسعه کسب و کارشان کرده‌اند، برای ادامه حیات‌شان از فیلترشکن استفاده می‌کنند که این فضا موجب بازار

سیاه خریدوفروش فیلترشکن شده است. شاهدات حکایت از قیمت بالای فیلترشکن در بازار دارد، اگرچه برخی سایت‌ها به‌صورت مجازی اکانت خود را یک، سه‌و یا شش ماهه و حتی یک‌ساله می‌فروشند، اما به گفته کاربران، قیمت‌ها نجومی و از حدود ۸۰ هزار تا بالای سه میلیون تومان است.

او اضافه می‌کند: با مجود این ممکن است با هزینه بالایی یک فیلترشکن شش ماهه را خریداری کنیم، اما بعد از ۲۰ روز قطع شود و با توجه به غیرقانونی آن، نمی‌توانند به هیچ مرجع قانونی شکایت کنند.

قیمت فیلترشکن در بازار متفاوت است

و به دلیل غیرمجاز بودن استفاده از آن، هیچ ابزار نظارتی بر آن وجود ندارد و حتی اتحادیه و نهادهای مختلف منکر فروش آن می‌شوند.

چند روز پیش نیز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام کرد که استفاده و فروش فیلترشکن‌ها غیرمجاز است، ولی جرم‌انگاری نشده است؛ مردم تا آنجایی که می‌توانند از فیلترشکن‌ها استفاده نکنند.

عیسی زارع‌پور درباره محدودیت شبکه‌های اجتماعی و اینکه آیا فروش فیلترشکن مجاز است یا خیر گفت: همانطور که بارها کارشناسان اعلام کردند استفاده از ابزارهای موسوم به فیلترشکن حتماً آسیب‌پذیری جدی برای دستگاه‌ها و

گوشی‌ها و لپ‌تاپ‌ها و رایانه اینگونه ادوات دارد، زیرا راه رخنه هکرها را به گوشی‌های مردم تسهیل می‌کند؛ به‌عنوان کارشناس توصیه این است مردم تا جایی که می‌توانند، استفاده از این مسیرها اقدام به خرید

نظارتی بر خریدوفروش فیلترشکن نیست

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان نیز درباره بازار داغ فیلترشکن، توضیح می‌دهد: اولاً هیچ نظارتی بر خریدوفروش فیلترشکن نیست و دوم اینکه اگر نظارت باشد، اصلاً محدودیتی ایجاد نمی‌کردند و عملاً فیلترشکن‌های موجود، دور وزن محدودیت‌های اینترنت است، بنابراین غیرمنطقی است و تا نظارتی بر بازار آن باشد، پس امروز در این شرایط هر فردی با هر قیمتی پول می‌دهد تا فیلترشکن خریداری کند.

کازم آیت‌اللهی البته به خطرات فیلترشکن اشاره می‌کند و می‌گوید: استفاده از فیلترشکن موجب از بین رفتن حریم خصوصی افراد و سوءاستفاده از اطلاعات گوشی‌های افراد می‌شود.

وی گفت: امروز از هر روش، سایت و مغازه‌ای به افراد فیلترشکن فروخته می‌شود و از سوی دیگر بسیاری از مردم فیلترشکن‌های مجانی و رایگانی استفاده می‌کنند، اما امروز به دلیل محدودیت‌های اینترنت، حریم خصوصی مردم دچار مخاطره خواهد شد و عملاً این محدودیت بلا اثر است، از سوی دیگر با استفاده از فیلترشکن هزینه زمانی، مالی و خطر از دست رفتن حریم خصوصی به نتکتگ کاربران تحمیل می‌شود.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان توضیح می‌دهد: وقتی کاربران از فیلترشکن استفاده می‌کنند، اجازه می‌دهند که به یک محل غیرمستقیم متصل شوند و از آن نقطه به سایت‌هایی که اعمال محدودیت شده، متصل می‌شوند، بنابراین آن سرور نامشخص به تمام دتای کاربران دسترسی پیدا می‌کند و کافی است



رکوردداران تورم در بین ۱۲ گروه اصلی

گروه «آموزش» با تورم ۱۵ واحد درصدی رشد عجیبی را به ثبت رساند. به نظر می‌رسد با

بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها این خدمت چنین صعودی را تجربه کرد. احتمالاً از ماه جاری قیمت خدمات آموزشی به ثبات برسد. در بین ۱۲ گروه اصلی مورد مطالعه بیشترین تورم نقطه‌ای و سالانه به گروه «رستوران و هتل»

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۳ آبان ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۱۵ .



مربوط می‌شود که به ترتیب در شاخص‌های ۸۱ و ۷۱٫۱ درصد ایستاد. پس از آن، گروه «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» قرار دارد که تورم نقطه‌ای آن عدد ۷۱٫۴ واحد درصد و تورم سالانه‌اش شاخص ۶۰٫۱ درصد را نشان می‌دهد.

کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف میوه

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی خاطر نشان کرد: مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار میوه حاکم است. در سال جاری عرضه میوه افزایش قابل توجهی داشته اما از سوی دیگر با افت تقاضا به دلیل کاهش توان خرید میوه شد.

اسماعیل مرادیان در گفت‌وگو با ایلنا، از کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف میوه نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: قیمت میوه نسبت به تورم افزایش قابل توجهی را تجربه نکرده اما با کاهش توان خرید مصرف‌کنندگان میوه از سبذ خانوارها در حال خارج شدن است. وی با مقایسه نرخ گوجه فرنگی در ۳ سال گذشته، تصریح کرد: اوایل پاییز سال گذشته نرخ گوجه فرنگی به کیلویی ۱۵ هزار تومان رسید این در حالیست که نرخ گوجه اسمال کیلویی ۸ تا ۱۲ تومان شده است.

به گفته این فعال صنفی؛ مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار میوه حاکم است. در سال جاری عرضه میوه افزایش قابل توجهی داشت اما از سوی دیگر با افت تقاضا به دلیل کاهش توان خرید میوه شدید. با افزایش هزینه‌ها، خانوارها درآمد‌هایشان را مدیریت می‌کنند و درانتها مبلغ چندانی برای خرید میوه باقی نمی‌ماند و با خرید چند کیلو سبب‌زمینی، پیاز، خیار و گوجه مبلغ تخصیص داده شده تمام می‌شود و دیگر پولی برای خرید میوه باقی نمی‌ماند.

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به نرخ سبب‌زمینی در میدان میوه و تره‌بار، گفت: سبب‌زمینی در میدان میوه و تره‌بار از کیلویی ۱۰ تا ۱۷ هزار تومان موجود است؛ خشکسالی اسمال باعث شد سبب‌زمینی‌های تولید شده در همدان و کرمانشاه آسیب ببینند و به نوعی بیماری «کچلی سبب‌زمینی» گرفتند. از این‌رو سبب‌زمینی مرغوب بالایی ۲۰ هزار تومان شده است.

بنا به اظهارات مرادیان، خشکسالی در میزان کاشت سبزی نیز تاثیر گذاشته است و شاهد کاهش تولید سبزی بودیم سبزی کیلویی ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود.



وی نرخ موز را نسبت به نرخ دلار بالاتر دانست و افزود: موز کیلویی ۴۵ هزار تومان است این در حالیست که واردکنندگان کمتر از یک دلار موز را خریداری می‌کنند و نرخ آن نسبت به دلار بیشتر است چراکه تقاضا برای خرید موز افزایش پیدا کرده است. نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به نرخ انواع صیفی‌جات، گفت: کدو کیلویی ۵ تا ۱۰ هزار تومان، بادنجان کیلویی ۷ تا ۱۵ هزار تومان، هویج کیلویی ۳ تا ۷ هزار تومان، خیار کیلویی ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان، پیاز کیلویی ۵ تا ۱۰ هزار تومان بفروش می‌رسد. در ابتدای عرضه شلغم در بازار نرخ آن کیلویی ۵ تا ۶ هزار تومان بود اما بعد از سردی هم رسید اما این نرخ موقتی است و در نهایت شلغم کیلویی ۱۰ هزار تومان عرضه خواهد شد.

مرادیان با بیان اینکه بیش از نیاز داخلی میوه تولید شد، ادامه داد: سیب درختی کیلویی ۱۰ تا ۴۰ هزار تومان، پرتقال ناول خوزستان کیلویی ۱۷ تا ۴۰ هزار تومان، پرتقال رنگ‌آوری ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان بفروش می‌رسد. بازرسان و مستولان مربوط باید مانع عرضه پرتقال رنگ شده در بازار شوند چراکه این نوع میوه به دلیل اضافه شدن محلول‌های شیمیایی سلامت اولیه خود را ندارد.

وی از افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی نرخ لیموشیرین خبر داد و افزود: لیموشیرین کیلویی ۲۵ هزارتومان، انار کیلویی ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، نارنگی کیلویی ۱۰ هزار تومان عرضه می‌شود. شلیل شیرنگ سردخانه‌ای در بازار عرضه می‌شود اما این میوه از مزه افتاده است و تا هفته آینده عرضه آن در بازار به اتمام می‌رسد.

وی تصریح کرد: برای نقل و انتقال زائران

ایرانی در کشور سوریه (فردوگاه تا هتل و امکان زیارتی) هم باید یک شرکت حمل و نقل

سوریه‌ای که زیر ساخت‌ها و امکانات لازم را

داشته باشد معرفی شود تا خدمات مطلوبی

به زائران ارائه شود. زهیر خزیم، وزیر حمل

و نقل وزیر نقل سوریه نیز گفت: قطعاً از

هرگونه کمک و تلاشی برای اینکه زائران با رفاه

و آرامش بیشتری به سوریه سفر کنند دریغ

نخواهیم کرد و راهکارهای لازم برای این منظور

را می‌اندیشیم.

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد: اعزام مجد زائران ایرانی به سوریه

فراهم کند تا زائران در امنیت و صحت کامل به

این سفر معنوی مشرف شوند.

وزیر کشور سوریه نیز گفت: بعد از اتمام جنگ سرعت به دنبال ایجاد امنیت بوده و هستیم. در حال حاضر نیز امنیت به جهت

استقبال از زائران ایرانی فراهم است. وی با بیان اینکه وزارت کشور سوریه تمامی امکانات لازم برای استقبال از زائران ایرانی را مهیا کرده است، افزود: تمام تلاش خود را برای موضوعات مطرح شده انجام خواهیم داد.

بر اساس همین گزارش، رئیس سازمان حج

اخبار

حمایت جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی‌های ایران از دانش‌بنیان‌ها

رئیس سازمان ملی بهره‌وری با اشاره به این موضوع که **رشد اقتصادی کشور در ده سال گذشته وضع مطلوبی نداشته است، عنوان کرد رشد اقتصادی مبتنی بر بهره‌وری ضروری است و این امر ریشه در نوآوری و ایجاد اقتصاد دانش‌بنیان دارد.**

به گزارش انجمن نگهداری و تعمیرات ایران، میر سامان پیشوایی رئیس سازمان ملی بهره‌وری در مراسم اختتامیه و اهدای جوایز پنجمین دوره جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی‌های ایران، گفت: رشد اقتصادی مبتنی بر بهره‌وری ضروری است و این امر ریشه در نوآوری و ایجاد اقتصاد دانش‌بنیان دارد. وی افزود: راهبرد امروز کشور نیز مبتنی بر بهره‌وری است که در برنامه تحول دولت سیزدهم بر آن تاکید شده است.

پیشوایی با اشاره به آمار بهره وری در سال‌های گذشته، اظهار کرد: رشد اقتصادی از موضوعات مهم کشور است که در ده سال گذشته وضع مطلوبی نداشته است اما در دو سال گذشته مثبت شده است. رئیس سازمان ملی بهره‌وری اضافه کرد: بهره‌وری شامل سرمایه بهره‌وری منابع انسانی و بهره‌وری منابع واسطه (آب، انرژی) است که ۸۸ درصد از موجودی سرمایه مربوط به ساختمان و تاسیسات و ۲۲ درصد مربوط به ماشین‌آلات است.

در ادامه این رویداد، سعید رضمانی رئیس هیات مدیره انجمن نت ایران، با اعلام این موضوع که ایران در دنیا در بحث‌های تولید علم، رتبه ۱۶ و در مقوله نوآوری جهانی رتبه ۶۰ را دارا است، اظهار کرد: رشد اقتصادی نیازمند حرکت به سمت اقتصاد دانش‌بنیان است و انجمن نگهداری و تعمیرات ایران با ایجاد جایزه تعالی نگهداری و مدیریت دارایی به دنبال ایجاد یک مسیر و راه برای ارتقا بهره‌وری از منظر نگهداشت از دارایی‌های فیزیکی است.

رضمانی افزود: نوآوری از طریق تخریب خلاق و دانش‌بنیان، بهره‌وری را افزایش می‌دهد، به عنوان مثال، یک نوآوری به شدت بهره‌وری حمل و نقل را افزایش داد و سیستم بهره‌وری که در قالب آژانس‌ها در کشور وجود داشت، عملاً نابود و تخریب شد.

در ادامه نیز، دکتر نوید نصر دبیر پنجمین دوره جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی‌های ایران گفت: این همایش را در سطح کشور برگزار کردیم، در این فرایند ما تلاش می‌کنیم ضمن ارزیابی سازمان‌ها از مهندسی نگهداری و تعمیرات و مقوله مدیریت دارایی‌های فیزیکی، دید ۳۶۰ درجه به منظور شناسایی قوت و زمینه‌های قابل بهبود در مسیر تعالی نسبت سازمان‌ها و صنایع و در عرصه ملی ارائه کنیم تا در این فضا بتوانند با شناسایی و ترسیم این مسیر بهبود، زمینه‌ساز تعالی خودشان در حوزه مهندسی نگهداری و تعمیرات شوند.

وی افزود: در حاشیه این رویداد، این حمایت و فرصت را برای شرکت‌ها و صنایعی که صاحب ایده و محصول دانش‌بنیان هستند، فراهم آوردیم تا بتوانند دستاوردهای خود را به سازمان‌های شرکت‌کننده جایزه ارائه کنند.

دکتر نصر اظهار کرد: ۲۰ مجموعه در دوره پنجم همایش جایزه ملی تعالی شرکت کردند که براساس سطوح، نائل به اخذ جوایز شدند.

صادرات فولاد به ۵۶ کشور در نیمه نخست ۱۴۰۱

فولاد ایران به ۵۶ کشور صادر می‌شود که عراق با سهم ۲۱ درصدی بزرگترین بازار مقصد صادراتی فولاد و محصولات فولادی کشورمان را به خود اختصاص داده است.

به گزارش بازار، امیر صباغ مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه‌گذاری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) گفت: بیشترین میزان صادرات فولاد و محصولات فولادی کشورمان با سهم ۲۱ درصدی به کشور عراق اختصاص دارد، که بیش از یک‌پنجم میزان صادرات این محصولات بوده است.

صباغ در ادامه گفت: اندونزی با ۱۵.۳ درصد، چین با ۱۵.۱ درصد، تایلند ۹.۴ درصد، عمان ۸.۱ درصد، امارات ۷.۸ درصد، ترکیه ۴.۶ درصد و غنا ۲.۹ درصد، دیگر مقاصد صادراتی تولیدکنندگان بزرگ فولاد کشور بودند.

وی با اشاره به اینکه فولاد ایران به مقصد ۵۶ کشور صادر شده است، بیان کرد: صادرات فولاد ایران برای دومین ماه متوالی صعودی بوده و به ۷۶۷ هزار تن در شهریورماه رسیده که بالاترین سطح ۲ سال اخیر است. وی ادامه داد: ما مجود این، بازار جهانی فولاد از نظر قیمتی زیر فشار روسیه و افت تقاضای چین قرار داشته و احتمال دارد دولت برقراری مجدد معافیت مالیات صادراتی فولاد را که در قانون بودجه ۱۴۰۱ محدود شده، در قالب مصوبه سران یا یک لایحه ویژه، مجدد برقرار کند.

شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی ایران موفق به صادرات پنج میلیارد و ۶۲۹میلیون دلاری انواع محصولات این بخش از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه شدند.

فولاد ایران در حال صادرات به کشورهای مختلف

رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید این **سازمان با حمایت وزارت صمت برنامه‌ای را در دستور کار قرار داده که در چارچوب آن حمایت از کالاهای صادراتی با ضریب پیچیدگی بالاتر در دستور کار قرار دارد.**

علیرضا پیمان پاک در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به تاکید وزیر صمت در ماه‌های گذشته یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های ما حمایت از کالاهایی بوده که ارزش افزوده بالاتری را برای صادرات ارائه کردند یا در قالب تجهیزات صنعتی و پیچیده صادر شده است. امسال حتی ملاک ما

آیین‌نامه واردات خودرو اصلاح شد



براساس آخرین اخبار اصلاحیه آیین‌نامه واردات خودرو با گذشت ۲۰ روز به تصویب هیات وزیران رسیده است.

بعد از گذشت ۲۰ روز از اعلام سه ایراد مجلس شورای اسلامی به مصوبه واردات خودرو کسب اطلاعات تسنیم از این موضوع نشان از آن دارد که ایرادات در معاونت حقوقی و وزارت صنعت بررسی و در نهایت یک اصلاحیه به هیئت دولت ارسال شده است که این موضوع مورد تصویب هیات وزیران قرار گرفته است.

با تصویب هیات وزیران وزارت صنعت باید طی چند روز آینده روند ثبت سفارش

رشد ۲۰ درصدی صادرات ایران

در ۶ ماه نخست سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد که سهم ایران از کل واردات اتحادیه اروپا ۰.۰۵ درصد بوده در حالی‌که ترکیه سهم ۳.۲ درصدی دارد؛ یعنی ترکیه ۸۹ برابر ایران به این منطقه صادرات داشته است.

به گزارش مهر، ارزش واردات کالایی اتحادیه اروپا از کشورهای خارج از این اتحادیه طی ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲ معادل ۱۹۶۷ میلیارد یورو بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.

در همین بازه زمانی حدود ۱۶۵۸ میلیارد یورو از این اتحادیه به کشورهای خارج از این اتحادیه، صادرات انجام شده که رشد ۱۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه پارسال نشان می‌دهد. ۴۳ درصد از این وارداتی که از کشورهای خارج از اتحادیه انجام شده از منطقه آسیا و ۴۹ درصد از مبدأ چین بوده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که سهم ایران

واردات خودرو به ایران در سال ۲۰۲۱. در این تصویر، رنگ سبز نشان‌دهنده خودروهای وارداتی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا است.

از کل واردات اتحادیه اروپا ۰.۰۵ درصد است در حالی‌که این سهم برای کشورهای ترکیه و عربستان سعودی به ترتیب ۳.۳ و ۱.۳ درصد است. در واقع ترکیه ۸۹ برابر و عربستان سعودی ۲۶ برابر ایران توانسته‌اند به این اتحادیه صادرات داشته باشند.

در مورد عربستان سعودی باید اشاره شود که صادرات نفتی این کشور به اتحادیه اروپا در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲، معادل ۲.۲ برابر افزایش یافته و سهم ۸۰ درصدی از کل صادرات عربستان به این اتحادیه را شامل می‌شود.

فراز و نشیب تجارت ایران با اروپا
آتطور که اتاق بازرگانی تهران بررسی کرده، مازاد تراز تجاری ترکیه و عربستان سعودی با اتحادیه اروپا به ترتیب ۲.۳

ارزش صادرات و واردات ایران به کشورهای عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۱. در این تصویر، رنگ سبز نشان‌دهنده صادرات و رنگ قرمز نشان‌دهنده واردات است.

ترانزیت کالاهای اساسی از مسیر عراق به ایران تصویب شد

یافت‌اند و در ماه آینده نمایشگاهی ایرانیان در اقلیم برگزار خواهد شد.
به گفته این فعال اقتصادی؛ امیدواریم که کاهش حجم تجارت با عراق در روزهای آتی جبران شود.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق ادامه داد: بخش قابل توجهی از صادرات گاز به عراق به دلیل نحوه پرداخت عراقی با چالش سیاسی در عراق برای فعالان اقتصادی حائز اهمیت است و آنها حس می‌زنند که با ترکیب جدید کابینه دولت در عراق روابط تجاری مساعدتر شود؛ اما در هر صورت باید منتظر بمانیم و ببینیم در عمل چه اتفاق‌های جدیدی بین دو کشور رخ خواهد داد.

وی با بیان اینکه مذاکره ایران و عراق مطابق با روال عادی پیش می‌رود، گفت: یک هیات تجاری به سرپرستی معاون اقتصادی وزارت خارجه ایران به اقلیم عراق رفته و طی این سفر به به نتایج قابل توجهی دست

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اعضای هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

قیمت جهانی را عاملی برای این اتفاق می‌دانند در بسیاری از حوزه‌ها این ایران بوده که شرایط صادراتی خود را تغییر داده است.
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به برخی آمارهای جزئی موجود از صادرات ایران بیان کرد: ما در حوزه پتروشیمی و کالاهای با پایه نفت در شرایط کاهش ۲۳ درصدی در وزن داشتیم در ارزش رشدی ۲۴ درصدی را به ثبت رساندیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اعضای هیات مدیره اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

شده تا شرکت‌ها برای اجرای این موضوع مردد شده و در تلاش برای تسهیل روند واردات خودرو هستند.

۱۲ مهر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در قالب نامه‌ای ایرادات سه‌گانه مصوبه دولت درخصوص واردات خودرو را به رئیس‌جمهوری ابلاغ کرده است.

در این نامه تاکید شده است: براساس ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو . مصوب ۱۴۰۱ . «واردات خودرو برابر آیین‌نامه‌ای که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با رعایت شرایط پیشنهاد می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد مجاز

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

میلیارد یورو و ۶.۳ میلیارد یورویی بوده در حالی‌که ایران کسری ۱.۹ میلیارد یورویی داشته است.

البته بررسی وضع تجارت سه کشور مذکور با اتحادیه اروپا در ماه آگوست نشان می‌دهد که در این ماه اگرچه ترکیه ۷.۸

میلیارد یورو و عربستان سعودی ۴.۲ میلیارد یورو به این اتحادیه صادرات داشته اند اما نسبت به ماه قبل با افت مواجه شده‌اند. یورو به این اتحادیه صادرات داشته اند اما اروپا در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲، معادل ۲.۲ برابر افزایش یافته و سهم ۸۰ درصدی از کل صادرات عربستان به این اتحادیه را شامل می‌شود.

فراز و نشیب تجارت ایران با اروپا

آتطور که اتاق بازرگانی تهران بررسی کرده، مازاد تراز تجاری ترکیه و عربستان سعودی با اتحادیه اروپا به ترتیب ۲.۳

ارزش صادرات و واردات ایران به کشورهای عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۱. در این تصویر، رنگ سبز نشان‌دهنده صادرات و رنگ قرمز نشان‌دهنده واردات است.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

اسلام پناه افزود: یکی از شروط سازمان ملی استاندارد این است که خودروساز باید زنجیره تامین قطعات را اعلام کند تا ما به عنوان مرجع تایید کننده استانداردها از کیفیت آن و عملکرد آنها مطلع باشیم. اما در حال حاضر حتی یک شرط نیز اجرایی نشده است.

وی تاکید کرد: در کار تولیدی باید برنامه‌ریزی و ثبت سفارش‌ها و تامین کالا به صورت بلندمدت و کوتاه مدت تعریف شود ما به عنوان مرجع صادرکننده نشان استاندارد باید بدانیم زنجیره تامین قطعات

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

وضع تجارت ایران با اتحادیه اروپا در نیمه نخست ۲۰۲۲

اسلام پناه افزود: یکی از شروط سازمان ملی استاندارد این است که خودروساز باید زنجیره تامین قطعات را اعلام کند تا ما به عنوان مرجع تایید کننده استانداردها از کیفیت آن و عملکرد آنها مطلع باشیم. اما در حال حاضر حتی یک شرط نیز اجرایی نشده است.

وی تاکید کرد: در کار تولیدی باید برنامه‌ریزی و ثبت سفارش‌ها و تامین کالا به صورت بلندمدت و کوتاه مدت تعریف شود ما به عنوان مرجع صادرکننده نشان استاندارد باید بدانیم زنجیره تامین قطعات

یافت‌اند و در ماه آینده نمایشگاهی ایرانیان در اقلیم برگزار خواهد شد.
به گفته این فعال اقتصادی؛ امیدواریم که کاهش حجم تجارت با عراق در روزهای آتی جبران شود.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق ادامه داد: بخش قابل توجهی از صادرات گاز به عراق به دلیل نحوه پرداخت عراقی با چالش سیاسی در عراق برای فعالان اقتصادی حائز اهمیت است و آنها حس می‌زنند که با ترکیب جدید کابینه دولت در عراق روابط تجاری مساعدتر شود؛ اما در هر صورت باید منتظر بمانیم و ببینیم در عمل چه اتفاق‌های جدیدی بین دو کشور رخ خواهد داد.

وی با بیان اینکه مذاکره ایران و عراق مطابق با روال عادی پیش می‌رود، گفت: یک هیات تجاری به سرپرستی معاون اقتصادی وزارت خارجه ایران به اقلیم عراق رفته و طی این سفر به به نتایج قابل توجهی دست

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

قیمت جهانی را عاملی برای این اتفاق می‌دانند در بسیاری از حوزه‌ها این ایران بوده که شرایط صادراتی خود را تغییر داده است.
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به برخی آمارهای جزئی موجود از صادرات ایران بیان کرد: ما در حوزه پتروشیمی و کالاهای با پایه نفت در شرایط کاهش ۲۳ درصدی در وزن داشتیم در ارزش رشدی ۲۴ درصدی را به ثبت رساندیم.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

است.»، بنابراین، بند ۸ مصوبه که تدوین و ابلاغ دستورالعمل اجرایی این تصویب‌نامه را درجای کمیسیون‌های مشكل از چند وزیر، صرفاً به وزارت صنعت، معدن و تجارت محول نموده از حیث تغییر مرجع تعیین، مغایر قانون است.

علاوه بر این نظر به تبصره ۲ ماده ۷ قانون

مبارزه با قاچاق کالا و ارز . مصوب ۱۳۹۲ ـ که مقرر می‌دارد: «دولت حدود و مقررات استفاده از ارز را تعیین می‌کند» بنابراین بند ۸ مصوبه ناظر به تفویض این امر به وزارت صنعت، معدن و تجارت از حیث تغییر مرجع تعیین، مغایر قانون است.»

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازرگانی اقلیم کردستان عراق.

رئیس‌جمهوری ایران در جریان دیدار با مدیران اتاق بازر

خبر

دیپلماسی پویای ایران در مرزهای قفقاز

تاکید بر اولویت قرار دادن تعامل با همسایگان و توجه به امنیت و صلح و ثبات منطقه‌ای بخشی از سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و دستگاه دیپلماسی است.

به نظر می‌رسد پس از تحولات اخیر در منطقه قفقاز جنوبی، ایران با تغییری استراتژیک در سیاست خارجی خود در این منطقه در تلاش است تا با نگاهی متفاوت از گذشته به تحولات منطقه قفقاز جنوبی توجه کند و از این رو شاهد تحرک جدید در سیاست‌های کشورمان در این منطقه هستیم.

به گزارش ایسنا، بحث تغییر مرزهای ژئوپلیتیکی مهم‌ترین موضوعی بود که در پی تحولات اخیر قفقاز مورد توجه قرار گرفت و جمهوری اسلامی ایران نیز بارها در این زمینه اعلام کرد که به هیچ عنوان تغییر در مرزهای ژئوپلیتیکی و تاریخی را نمی‌پذیرد و این مساله جزو خطوط قرمز ایران به شمار می‌رود.

متاسفانه مفاد توافق آتش یس میان آذربایجان و ارمنستان به گونه‌ای تنظیم شده که در برخی از بندها ابهاماتی در خصوص راه‌های مواصلاتی و مرزها وجود دارد و به همین دلیل شاهد بودیم که در جریان تحولات اخیر آذربایجان با استناد به همین توافق، بخش‌های دیگری از ارمنستان را ضمیمه خود کرد تا بتواند مسیر ارتباطی‌اش را با تغییر مرزها گسترش دهد. این مساله با واکنش جمهوری اسلامی ایران و همچنین ارمنستان مواجه شد.

نباید فراموش کنیم، قفقاز جنوبی از لحاظ ژئوپلیتیکی برای ایران حائز اهمیت است؛ زیرا راه مواصلاتی است که ایران را به اروپا و اوراسیا متصل می‌کند و اهمیت کریودر شمال به جنوب و ترانزیتی این منطقه بر کسی پوشیده نیست.

حسین امیر عبداللهیان در جریان سفر به ارمنستان و در دیدار با رئیس مجلس ملی این کشور اعلام کرد که ایران برای همکاری با ارمنستان در حوزه انرژی و حمل‌ونقل آمادگی دارد. همچنین وزیر امور خارجه کشورمان به اولویت همکاری با همسایگان در رویکرد سیاست خارجی دولت اشاره و احترام به حاکمیت تمامیت ارضی ارمنستان را همچون دیگر همسایگان کشورمان واجد اهمیت دانست.

او تاکید کرد: استان «سیونیک» در ارمنستان یکی از کریدورهای اصلی ترانزیت شمال به جنوب است و ما ارمنستان را یکی از مسیرهای مهم ترانزیت شمال به جنوب می دانیم و برای تقویت این مسیر ترانزیتی، گسترش آن و سرعت دادن به حرکت کامیون داران و مسافران در این مسیر حداکثر همکاری را با ارمنستان خواهیم داشت.

طی روزهای اخیر سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در قاپان با حضور وزیر امور خارجه کشورمان افتتاح کرد و وی در این مراسم تاکید کرد که تصمیم دولت جمهوری اسلامی ایران برای گشایش سرکنسولگری خود در این منطقه نشانگر عمق روابط دیرینه و تاریخی مردم دو کشور ایران و ارمنستان است، جمهوری اسلامی ایران امنیت ارمنستان را امنیت منطقه می داند و سیاست ما احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان است.

جمهوری اسلامی ایران با اصلاح و تغییر در بخشی از سیاست‌های خود در منطقه قفقاز جنوبی در تلاش است تا ثبات و امنیت در این منطقه حکمفرما شود.کاملا مشخص است که جمهوری اسلامی ایران با اصلاح و تغییر در بخشی از سیاست‌های خود در منطقه قفقاز جنوبی در تلاش است تا ثبات و امنیت در این منطقه حاکم شود این مساله علاوه بر اظهارات وزیر امور خارجه کشورمان از رزمایش اخیر که توسط ایران طی روزهای اخیر با دو اقدام تاکتیکی پیام خود را به کشورهای منطقه و همسایگان شمالی اعلام کرد که تا چه اندازه این منطقه برایش اهمیت دارد و تحرکات آن را رصد می‌کند.

سید عباس موسوی سفیر کشورمان در باکو نیز در توثیتی در خصوص رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه در توییتی نوشت: « پیام روشن رزمایش اقتدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای کشورهای همسایه صلح، دوستی و تحکیم امنیت پایدار و برای دشمنان اعلام آمادگی برای دفاع از مرزهای کشور و پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدید و مداخلات کشورها و رژیم‌های فرامنطقه‌ای است.

سیدعلی سقائیان سفیر سابق کشورمان در ارمنستان در تحلیل خود از تغییر سیاست‌های ایران در خصوص تحولات منطقه قفقاز با توجه به سفری که اخیراً وزیر امور خارجه کشورمان به ارمنستان داشت به ایسنا گفت: قطعا در ارتباط با تحرک جدیدی که در سیاست خارجی با همسایگان شاهد هستیم، به نظر می‌رسد سفر امیرعبداللهیان یک قدم مثبت هم برای ایران هم برای همسایه شمالی ما اعم از باکو و ایروان بود. اگر سوابق تاریخی خود را مشاهده کنیم جمهوری اسلامی ایران همواره در جهت صلح و ثبات تلاش کرده به ویژه در خصوص مناقشه قره باغ تاریخچه این مساله نشان دهنده نقش مهم و تاثیرگذار ایران است. باید در نظر داشت که علاوه بر ایران، ارمنستان هم به دنبال تغییر سیاست‌های خود در عرصه روابط خارجی است، عبدالرضا فرجی راد سفیر پیشین کشورمان در نروژ نیز معتقد است ارمنستان بعد از جنگ اوکراین و کم توجهی روسیه تا حدودی سیاستش را تغییر داده و علی‌رغم این که تا چند ماه پیش تلاش می کرد خود را با روسیه تطبیق دهد و به نوعی وابسته به روسیه بود اما اکنون سیاستش در حال تغییر است ضمن این که علاقه‌مند به رابطه خوب با روسیه است، می‌خواهد با ایران، اروپا و حتی آمریکا روابطش را گسترش دهد.

تحرکات اخیر ایران در حوزه دیپلماسی و نظامی در این منطقه پیام مهمی برای کشورهای منطقه دارد که ایران به دنبال صلح، ثبات و امنیت در منطقه استراتژیک قفقاز جنوبی است جمهوری اسلامی ایران باید در راستای سیاست تعامل با همسایگان ضمن تقویت همکاری‌ها نسبت به حساسیت‌های موجود با توجه به استراتژیک بودن موقعیت منطقه ای همواره توجه کرده و در زمان مناسب اقدامات مقتضی را در دستور کار قرار دهد.

موافقت دولت با تمدید شناورسازی ساعات کاری دستگاه‌ها در تهران



در جلسه هیات دولت که به ریاست سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری برگزار شد، هیات وزیران با پیشنهاد استانداری تهران مبنی بر تمدید طرح شناورسازی ساعات کاری دستگاه‌های اجرایی در تهران تا پایان آبان سال جاری موافقت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، با تصویب هیات وزیران، دستگاه‌های اجرایی مستقر در تهران مکلف شدند تا پایان آبان ماه سال جاری، به اجرای طرح شناورسازی ساعت آغاز فعالیت خود از ساعت ۷ الی ۹ صبح به مدت ۲ ساعت اقدام کنند.

هیات وزیران این تصمیم را با هدف مدیریت تقاضای سفرهای شهری، کاهش ترافیک سنگین در معابر اصلی تهران، افزایش بهره‌وری، انعطاف کاری و کاهش حجم رفت و آمد کارکنان دولت و اثرات جانبی آن، اتخاذ کرد.

به موجب این مصوبه، میزان حضور کارمندان در طول روز مطابق با ضوابط و مقررات مندرج در قانون مدیریت خدمات کشوری (رعایت سقف ۴۴ ساعت در هفته) می باشد و پایان فعالیت کارمندان متناسب با ساعت ورود خویش در محل کار، به صورت شناور خواهد بود.

همچنین به منظور خدمات‌رسانی مطلوب و اجرای مناسب مفاد این تصویب نامه، شروع به کار برخی دستگاه‌های اجرایی به شرح زیر است:
۱- شروع به کار خدمات‌رسانی بانک‌ها ساعت ۷:۳۰ صبح تعیین می‌شود و حضور کارمندان بانک‌ها نیم ساعت زودتر (۷:۰۰) می‌باشد.

۲- ساعت شروع به کار شیفت صبح مدارس مقطع ابتدایی شهر تهران ۸:۳۰ صبح و مدارس مقطع متوسطه ۷:۳۰ تعیین می‌شود. مدارس ابتدایی به نحوی برنامه ریزی نمایند که از ساعت ۷:۳۰ صبح نسبت به پذیرش دانش آموزان اقدام و در فرصت مذکور فوق برنامه‌های فرهنگی، تربیتی و ورزشی صورت پذیرد.

۳- شروع به کار نهادهای نظامی، انتظامی و امنیتی پس از اخذ مجوزهای لازم، ساعت ۶:۳۰ صبح و قبل از آن تعیین می‌شود.

۴- ساعت شروع شیفت صبح کارخانه‌ها و کارگاه‌ها ۶:۰۰ صبح تعیین و متناسب با آن سایر شیفت‌های کاری نیز اصلاح می‌شود.

۵- هرگونه تردد، تخلیه و بارگیری کامیون و کامیونت از ساعت ۶:۳۰ صبح تا ۹:۰۰ صبح ممنوع می باشد. پلیس راهور موظف است نسبت به اجرای طرح تشدید، برخورد و اعمال قانون با متخلفان توقف‌های غیر مجاز و سد معبر اقدام کند.

ابلاغ تعرفه‌های هزینه خدمات سازمان‌های مناطق ویژه اقتصادی در سال ۱۴۰۰

معاون اول رئیس‌جمهوری مصوبه مربوط به تعرفه‌های هزینه خدمات سازمان‌های مناطق ویژه اقتصادی در سال ۱۴۰۰ را ابلاغ کرد.

با تصویب هیات وزیران تعرفه‌های هزینه خدمات سازمان‌های مناطق ویژه اقتصادی برای سال ۱۴۰۰ تعیین شد.

بر این اساس، تعرفه‌های مذکور به میزان مقرر در سال ۱۳۹۹ تعیین شد.

تعیین نرخ حق بیمه وسایل نقلیه ریلی
با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و تصویب هیات وزیران، حداکثر نرخ حق بیمه وسایل نقلیه ریلی موضوع قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه تعیین شد.

تنقیح مصوبات دولت درباره نسخ صریح مصوبات در بازه زمانی یکم فروردین ۱۳۰۰ تا ۲۹ اسفند ۱۳۱۲

هیات وزیران در اجرای تکلیف مقرر در قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور، پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری مبنی بر تنقیح مصوبات دولت درباره نسخ صریح ۱۳۱۲ هجری شمسی را اعم از اینکه اجرا یا منقضی یا موضوع آن منتهی شده و یا به موجب مصوبات لاحق نسخ ضمنی شده باشد، به تصویب رساند.

موافقت دولت با تمدید شناورسازی ساعات کاری



لازم به ذکر است، اعلام عدم اعتبار یک مصوبه، موجب سلب حقوق مکتسب و یا احیای مصوباتی که قبلاً به موجب آن لغو شده است، نمی باشد.

اصلاح مصوبه تنقیحی مربوط به بیمه خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه زمینی

هیات وزیران با توجه به تکلیف مقرر در مصوبه تنقیحی مربوط به بیمه خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه زمینی مبنی بر به روز رسانی پیوست‌ها و ضمیمه‌های این مصوبه، با پیشنهاد اصلاح مصوبه مذکور موافقت کرد.

قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری‌ها و اختراعات

هیات وزیران به منظور تأمین نظر مجلس شورای اسلامی و رفع مغایرت‌های قانونی موجود درخصوص اصلاح آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری سازی نوآوری‌ها و اختراعات، با پیشنهاد اصلاح مصوبه مذکور موافقت کرد.

به موجب اصلاحیه فوق، کارگروهی به منظور پیشنهاد سیاست‌ها و اقدامات اجرایی و تدوین ساز و کار لازم برای اجرای قانون و مقررات مربوط تشکیل می شود. کارگروه مذکور موظف است در چهارچوب سیاست‌های شورای راهبردی فناوری‌ها و تولیدات دانش بنیان، به تدوین ساز و کار لازم برای اجرای قانون و مقررات مربوط اقدام کنند.

موافقت با اصلاح آیین‌نامه اجرایی مربوط به مشارکت دولت در تأسیس و تقویت صندوق‌های غیردولتی پژوهشی و فناوری
هیات وزیران به منظور تأمین نظر هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین درخصوص آیین‌نامه اجرایی ماده (۴۴) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور موضوع مشارکت دولت در تأسیس صندوق‌های غیردولتی پژوهشی و فناوری و تقویت این صندوق‌ها، با پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری مبنی بر اصلاح آیین‌نامه

مطلوب با مجلس، در ۶ ماه اخیر همه حواله‌های پارسل را ازسوی پالایشگاه‌ها اجرایی کردیم. وزیر نفت گفت: درباره سهمیه حواله قیر سال ۱۴۰۱ آقای نیکزاد هر دو ماه یکبار نستستی را با وزارت نفت و دستگاه‌های اجرایی برگزار می‌کند تا تسهدهای مربوطه بررسی شود، امروز هم وزارت نفت به‌عنوان تأمین‌کننده و دستگاه‌های دیگر نیز به‌عنوان اجرا کننده رضایت‌مندی خود را در این باره ابراز کردند.

مجلس از شهریورماه سال ۱۴۰۰ داشتند، خوشبختانه همه حواله‌های قیر صادرشده ازسوی دستگاه اجرایی جذب شده است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز آقایان نیکزاد و رضاخواه زحمت فراوانی در این زمینه کشیدند و ایرادهایی که به بحث دو فوریت قانون بودجه گرفته شده بود رفع شد و آیین‌نامه آن نیز در دولت بررسی می‌شود، از این رو ما منتظر تصویب آیین‌نامه نماندیم و با توجه به همکاری

مجلس از شهریورماه سال ۱۴۰۰ داشتند، خوشبختانه همه حواله‌های قیر صادرشده ازسوی دستگاه اجرایی جذب شده است. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز آقایان نیکزاد و رضاخواه زحمت فراوانی در این زمینه کشیدند و ایرادهایی که به بحث دو فوریت قانون بودجه گرفته شده بود رفع شد و آیین‌نامه آن نیز در دولت بررسی می‌شود، از این رو ما منتظر تصویب آیین‌نامه نماندیم و با توجه به همکاری

۳۰۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی تا سال آینده وارد مدار می‌شود

تبر سفید شده در این راستاست. بر اساس این برنامه، قرار شده ۱۶۲۶ مگاوات واحد بخار و ۱۴۰۰ مگاوات واحد جدید گازی احداث شود، از مجموع ۱۸ واحد نیروگاهی که برای پیک ۱۴۰۲ به شبکه سراسری برق کشور متصل خواهند شد، تعداد چهار واحد در بخش دولتی، پنج واحد در بخش خصوصی، چهار واحد در حوزه بیع‌متقابل (احداث بخش بخار نیروگاه‌های گازی از محل صرفه‌جویی سوخت) و پنج واحد نیروگاهی نیز خودمصرف خواهند بود.

پیش‌بینی دولت در زمینه تامین برق پیک تابستان سال آینده در مجموع تامین بیش از ۶۰۰۰ مگاوات ظرفیت جدید خواهد بود. به طوری که علاوه بر ۳۰۰۰ مگاواتی که از مسیر احداث نیروگاه‌های جدید به مدار اضافه خواهند شد، حدود ۱۳۴۶ مگاوات آن در بخش صنایع، ۸۵۰ مگاوات در بخش تجدیدپذیر، ۲۹۰ مگاوات تولید برکنده، ۳۵ مگاوات برقابی (واحد سوم نیروگاه دن) و همچنین ۴۹۰ مگاوات از محل ارتقای توان و رفع محدودیت‌های تولید واحدهای گازی و بخاری نیروگاه‌های حرارتی موجود محقق خواهد شد.
وزیر نیرو در این راستا اعلام کرد: همین که با وجود ۲۰ هزار مگاوات ناترازی برق، تابستان بدون بحرانی را پشت سر گذاشتیم به معنای افزایش راندمان است؛ یعنی توانستیم با برق کمتر نیازهای بیشتری را برطرف کنیم، درواقع در بخش خانگی خاموشی نداشته و توانستیم با مدیریت مصرف و مدیریت توزیع در شبانه روز جویگوی بخش صنعت کشور نیز باشیم. پروژه‌های توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و استفاده از فناوری‌های جدید در نیروگاه‌ها جزو اولویت‌های دولت است، تقریباً هر ماه شاهد افتتاح طرح‌های متعددی در این زمینه

مجلس از شهریورماه سال ۱۴۰۰ داشتند، خوشبختانه همه حواله‌های قیر صادرشده ازسوی دستگاه اجرایی جذب شده است.

مذکور موافقت کرد.

به موجب این اصلاحیه، اعطا و لغو مجوز، هدایت و نظارت بر فعالیت‌های صندوق‌های یاد شده در چهارچوب اساسنامه و سایر قوانین و مقررات مربوط، بر عهده کارگروه موضوع ماده (۴) آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری‌ها و اختراعات و اصلاحات بعدی آن است.

تخصیص درصدی از اعتبارات دستگاه‌های اجرایی برای تولید برنامه جهت فرهنگ سازی و آگاهی بخشی

در راستای تکلیف مقرر در بند (ج) ماده (۳۷) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مبنی بر اختصاص یک درصد اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی به استثنای فصول (۱) و (۴) و (۶) به منظور تولید برنامه جهت فرهنگ سازی و آگاهی بخشی و اطلاع رسانی توسط سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، هیات وزیران مصوب کرد؛ دستگاه‌های اجرایی نسبت به پذیرش ضمانتنامه کتبی با امضای رئیس سازمان صدا و سیما برای تولید برنامه‌های یاد شده اقدام کنند.

صدور مجوز واگذاری اراضی وزارت راه برای تأمین هزینه‌های مورد نیاز تعدادی از پروژه‌های بزرگ‌راهی

با امضای معاون اول رئیس جمهور، مجوز واگذاری اراضی در اختیار وزارت راه و شهرسازی برای تأمین هزینه‌های مورد نیاز تعدادی از پروژه‌های آزادراهی کشور صادر و ابلاغ شد. هیات وزیران به وزارت راه و شهرسازی (سازمان ملی زمین و مسکن) اجازه داد تا سقف مبلغ ۳۰ هزار میلیارد ریال در ارزش کارشناسی روزه، از اراضی در اختیار این وزارتخانه جهت تأمین بخشی از هزینه‌های احداث پروژه آزادراه‌های تهران-شمال، اصفهان- شیراز، حرم تا حرم، اراک- خرم‌آباد را در چارچوب قوانین و مقررات مربوط در اختیار شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل کشور قرار دهد.

مجلس از شهریورماه سال ۱۴۰۰ داشتند، خوشبختانه همه حواله‌های قیر صادرشده ازسوی دستگاه اجرایی جذب شده است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز آقایان نیکزاد و رضاخواه زحمت فراوانی در این زمینه کشیدند و ایرادهایی که به بحث دو فوریت قانون بودجه گرفته شده بود رفع شد و آیین‌نامه آن نیز در دولت بررسی می‌شود، از این رو ما منتظر تصویب آیین‌نامه نماندیم و با توجه به همکاری

وزیر نفت: قراردادهایی به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار با دانش‌بنیان‌ها امضا می‌شود

شناسایی کرده‌ایم که کم‌بازده هستند، از این رو قراردادی به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار امضا خواهد شد تا ۵۴ شرکت دانش‌بنیان در این زمینه با استفاده از روش‌های فناورانه تولید این چاه‌های نفتی را افزایش دهند و در موضوع کنتره‌های هوشمند و فرآیندهای بهینه‌سازی نیز در حوزه صنعت، خانگی و حمل‌ونقل اتاق‌های خوبی افتاده است که به مرور از آنها رونمایی می‌شود.

مجلس از شهریورماه سال ۱۴۰۰ داشتند، خوشبختانه همه حواله‌های قیر صادرشده ازسوی دستگاه اجرایی جذب شده است. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز آقایان نیکزاد و رضاخواه زحمت فراوانی در این زمینه کشیدند و ایرادهایی که به بحث دو فوریت قانون بودجه گرفته شده بود رفع شد و آیین‌نامه آن نیز در دولت بررسی می‌شود، از این رو ما منتظر تصویب آیین‌نامه نماندیم و با توجه به همکاری

مجلس از شهریورماه سال ۱۴۰۰ داشتند، خوشبختانه همه حواله‌های قیر صادرشده ازسوی دستگاه اجرایی جذب شده است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز آقایان نیکزاد و رضاخواه زحمت فراوانی در این زمینه کشیدند و ایرادهایی که به بحث دو فوریت قانون بودجه گرفته شده بود رفع شد و آیین‌نامه آن نیز در دولت بررسی می‌شود، از این رو ما منتظر تصویب آیین‌نامه نماندیم و با توجه به همکاری

مجلس از شهریورماه سال ۱۴۰۰ داشتند، خوشبختانه همه حواله‌های قیر صادرشده ازسوی دستگاه اجرایی جذب شده است. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز آقایان نیکزاد و رضاخواه زحمت فراوانی در این زمینه کشیدند و ایرادهایی که به بحث دو فوریت قانون بودجه گرفته شده بود رفع شد و آیین‌نامه آن نیز در دولت بررسی می‌شود، از این رو ما منتظر تصویب آیین‌نامه نماندیم و با توجه به همکاری

اخبار

کشاورزان کرمانشاه حق اجاره زمین خود به کشاورزان دیگر استانها را ندارند

استاندار کرمانشاه تاکید کرد که کشاورزان استان حق اجاره دادن زمین کشاورزی خود به کشاورزان سایر استان‌ها را ندارند و در این صورت کلیه خدمات ارائه شده از آنها سلب خواهد شد.

بهمن امیری مقدم در جلسه قرارگاه جهادی بیابنه گام دوم انقلاب اظهار کرد: استان کرمانشاه دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بسیاری است که از این ظرفیت‌ها بصورت مطلوب استفاده نشده است. او افزود: پیش از این کرمانشاه را به عنوان قطب گردشگری، دامپروری، علم، ورزش، فرهنگ و… می‌شناختند، اما به دلیل عدم مطالبه‌گری مردم از مدیران و مسئولان استانی این موقعیت از استان سلب شده که با تلاش و مطالبه‌گری خواهیم توانست این جایگاه را به کرمانشاه برگردانیم.

استاندار کرمانشاه با اشاره به اینکه فرهنگ

کار در کرمانشاه لطمه دیده است، گفت: مهم‌ترین

دغدغه ما در استان ایجاد اشتغال پایدار است که با

فرهنگ‌سازی باید احیا و ترمیم شود.

امیری مقدم در ادامه با اشاره به اینکه در استان کرمانشاه از اراضی کشاورزی استفاده بهینه نمی‌شود، گفت: به منظور ایجاد اشتغال و کسب درآمد در استان، کشاورزان حق اجاره دادن اراضی کشاورزی خود را به کشاورزان سایر استان‌ها ندانند و در صورت تلفظ کلیه خدمات ارائه شده از آنها سلب خواهد شد. او در ادامه ساماندهی حوزه گردشگری را یک راهکار مهم برای ایجاد اشتغال دانست.

مدیر ارشد استان به بررسی پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه‌ها اشاره کرد و گفت: تعطیلی پنجشنبه‌ها در حال بررسی است و در صورت اجرائی شدن باید این روز به گردشگری خانواده‌ها اختصاص یابد.

امیری‌مقدم به کاهش نرخ بیکاری استان از ۱۴ درصد در تابستان سال ۱۴۰۰ به ۱۳٫۶ درصد در تابستان امسال اشاره کرد و گفت: بازگشت واحدهای نیمه تعطیل و راکد به چرخه اقتصادی و توسعه کارخانجات از عوامل کاهش نرخ بیکاری استان بوده است.

او در پایان با تقدیر از ایجاد قرارگاه جهادی بیابنه گام دوم انقلاب در استان گفت: منتظر ارائه نظرات و پیشنهادات تمامی اعضای این قرارگاه به منظور رفع مشکلات استان در حوزه‌های مختلف هستیم و از این پیشنهادات استقبال خواهیم کرد.

در این جلسه که با محوریت گردشگری برگزار شد، اعضا توجه به گردشگری خارجی به منظور ایجاد اشتغال و کسب درآمد، توسعه گردشگری مردم محبور، ایجاد کرسی فعالان گردشگری در دانشگاه رازی، راه‌اندازی پروژه شهریازی کرمانشاه، تعیین تکلیف بیمارستان مسیح، راه‌اندازی مجدد هتل بیستون، ایجاد پست معاونت گردشگری در ساختار اداری استانداری، توسعه و توجه به کارگاه‌های خانگی زودبازده، تبدیل پاساژهای پل‌تکلیف به بازارهای خرید جدید و میزبانی همایش‌های ملی، مذهبی، ورزشی و… برای جذب گردشگری و معرفی استان کرمانشاه را از استاندار خواستار شدند.

پرداخت بیش از هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال در مشهد

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرماندار مشهد اعلام کرد که از ابتدای امسال تاکنون هزار و ۳۶۲ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال برای هزار و ۵۱۰ متقاضی پرداخت شده است.

رضا رضانی دیروز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: از ابتدای سال تاکنون هزار و ۳۳۸ مددجوی کمیته امداد هزار و ۹۰ میلیارد ریال و ۲۰۴ مددجوی بهزیستی نیز ۲۰۲ میلیارد ریال در شهرستان مشهد تسهیلات خوداشتغالی دریافت کرده‌اند؛ همچنین ۷۰ میلیارد ریال از این مبالغ برای ایجاد مشاغل خانگی به ۶۸ متقاضی پرداخت شده است.

او ادامه داد:بخش عمده تسهیلات اشتغال بر اساس قانون، وام خود اشتغالی تبصره ۱۶ قانون بودجه است که به مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره)، سازمان بهزیستی و بنیاد شهید تعلق می‌گیرد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرماندار مشهد گفت: امسال سهمیه تسهیلات خوداشتغالی شهرستان مشهد برای مددجویان کمیته امداد به سه هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال و سهمیه اشتغال مددجویان بهزیستی به هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال افزایش یافته، اما هنوز تسهیلات تبصره ۱۶ بنیاد شهید ابلاغ نشده است. رضانی افزود: کمیته امداد پارسال در قالب تبصره ۱۶، هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به هزار و ۹۶۲ نفر و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به ۳۷۸ مددجوی بهزیستی و نیز ۱۸۰ میلیارد ریال به ۱۴۹ متقاضی خوداشتغالی از بنیاد شهید در مشهد پرداخت کرد.

او همچنین به تسهیلات مشاغل خانگی در شهرستان مشهد اشاره کرد و ادامه داد: پارسال مجموع سهمیه تسهیلات مشاغل خرد خانگی در شهرستان مشهد، ۱۵۰ میلیارد ریال بود که به طور کامل جذب شد و امسال این تسهیلات به ۵۴۰ میلیارد ریال افزایش یافته است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرماندار مشهد گفت: البته این سهمیه در شهریور ابلاغ شده است از این رو نمی‌توان انتظار پرداخت مثلا نیمی از این رقم را داشت از طرفی هنوز بخشی از این اعتبارات به بانکهای عامل ابلاغ نشده است.

تعهد ایجاد شغل جدید در شهرستان مشهد طی سال جاری ۵۷ هزار و ۲۸۸ شغل اعلام شده است که یکی از راههای تحقق آن پرداخت تسهیلات است. شهرستان مشهد به ۴ میلیون نفر جمعیت و ۹ هزار و ۸۱ کیلومتر مربع مساحت شامل سه بخش مرکزی، احمدآباد و رضویه، ۱۱ دهستان و ۳۵۷ روستاست.

ارزش صادرات کالاهای صادراتی مازندران از ۱۳۰ میلیون دلار فراتر رفت

مدیر کل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری مازندران اعلام کرد که ارزش ارزی صادرات کالا از مازندران به نقاط مختلف جهان در ۷ ماهه امسال به ۱۳۰ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار رسید.

سید رحیم بخشی دیروز در گفت‌و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه، در این مدت کالاهای غیرنفتی شامل لبنیات، مرکبات، محصولات دانش‌بنیان و ظروف یکبار مصرف از مبدا مازندران به کشورهای عراق، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان، آذربایجان، ترکیه، امارات متحده عربی، ازبکستان، رومانی، افغانستان و هند صادر شده است، افزود:

از ابتدای فروردین تا مهر سال گذشته ارزش

دلاری کالاهای صادراتی استان ۱۱۵ دلار بود.

او با بیان اینکه، در سال ۱۳۹۹ میزان

صادرات کالا از مبدا مازندران به نقاط مختلف

جهان ۱۷۹ میلیون دلار بود، گفت: با تسهیل

روابط تجاری و تعامل با کشورهای منطقه در

سال ۱۴۰۰ میزان تبادلات تجاری استان به

۲۷۸ میلیون دلار افزایش یافت.

مدیر کل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری مازندران با بیان این که، هدف مسئولان در استان تحقق رشد ارزی نرخ صادرات کالا از این استان به نقاط مختلف در ۳ سال آینده است، ادامه داد: جهش در نرخ صادرات کالا از این استان به نقاط مختلف جهان در ۲ سال گذشته با وجود فشارهای خارجی، تحریم و همچنین شرایط کرونایی حاصل شد و دولت با حمایت همه جانبه از تولیدکنندگان روند تولید و صادرات کالا

را در استان هموار کرد. بخشی تصریح کرد:

برای افزایش صادرات از مازندران فرهنگ صادراتی و تجارت محور شدن تولیدکنندگان و بنگاه‌های اقتصادی اجتناب ناپذیر است و به طور حتم با آموزش به کشاورزان و نوسازی ماشین‌آلات خط تولید، علاوه بر کاهش هزینه تولید، با تولید کالاهای با کیفیت می‌توان بازارهای صادراتی نقاط مختلف کشور و جهان را تصاحب کنند.

او با اشاره به اینکه، دیگر دوره تولیدی فله‌ای محصولات کشاورزی و تولیدی به اتمام رسیده و تولیدکنندگان باید چارچوب‌های حرفه‌ای عرضه محصولات را رعایت کنند، اضافه کرد: وضعیت تبادلات تجاری استان باوجود اقدامات انجام شده به شرایط آramی

نرسیده است. این مقام مسئول از جمله مسائل تاثیرگذار در بازاریابی محصولات مازندران را تغییر رویه کشت عنوان کرد و افزود: این موضوع باعث شده تا محصولاتی تولید شود که همسو با ذائقه بازار کشورهای هدف نیست که باید این رویه برای رونق صادرات تغییر کند.

گفتنی است، مازندران با ۲۲ شهرستان، ۳۹ شهرک و ناحیه صنعتی و ۲ هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی دارد. حدود ۸۰ هزار نفر به صورت مستقیم در واحدهای تولیدی و صنعتی استان اشتغال دارند و از مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی استان، ۴۶۱ واحد در بخش ماشین‌آلات و فلزات اساسی، ۱۳۹ واحد در بخش برق و الکترونیک، ۱۱۵

مؤلفه‌های جمعیتی در برنامه‌ریزی شهری همدان نادیده گرفته می‌شود

استفاده می‌کنند، ادامه داد: ممکن است شکل برنامه‌ریزی برای توسعه در شهر قشری را هدف‌گیری کند و آن زمان هم باید اطلاعات از آن قشر را در دسترس داشته باشیم؛ به طور مثال برای فضاسازی فراغتی و تفریحی جوانان و سالمندان در مناطق مختلف باید از نظر آماری و نیازها مورد بررسی قرار بگیرد.

رحمانی افزود: وقتی پارک بانوان ایجاد می‌شود از تعداد و سطوح طبقاتی و … برای اینکه تأسیسات و مبلمان درستی ایجاد شود، باید آمار دقیقی از شرایط کمی و آماری در دسترس باشد تا بعد برای توسعه برنامه‌ریزی شود.

او با بیان اینکه وقتی بدون آمار پارک احداث می‌شود، بهره‌برداري ناقص خواهد شد. گفت: بسیاری از امکاناتی که ایجاد می‌شود با وجود اینکه هزینه زیادی شده به علت توجه نکردن به اطلاعات آماری قابل بهره‌برداری صحیح نیست.

ایرانی در برنامه‌ریزی شهری با تأکید بر اینکه نمی‌توان بدون در نظر گرفتن نرخ رشد طبیعی، شهری در اقق توسعه طولانی مدت بینیم، تصریح کرد: وقتی مهاجرت درنظر گرفته نشود در بخش مسکن با

شهردار بوشهر از اجرائی شدن طرح تحول دهکده گردشگری بوشهر در راستای زیباسازی این دهکده با تلاش سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری خبر داد.

حسین حیدری دیروز در نشست ساماندهی وضعیت دهکده گردشگری بوشهر اظهار کرد: این دهکده با قرار گرفتن در ورودی شهر حائز اهمیت ویژه برای



واحد در بخش نساجی، ۴۰۸ واحد در بخش محصولات شیمیایی، ۲۱۶ واحد در بخش سلولزی، ۵۳۰ واحد در بخش کانی غیرفلزی و ۳۶۷ واحد صنعتی نیز در بخش تولید محصولات غذایی مشغول فعالیت هستند. بیشترین سهم واحدهای صنعتی استان نیز متعلق به شهرستان آمل است که حدود ۴۰۰ واحد صنعتی فعال دارد. ۲۶ درصد صنایع فعال استان نیز در شهرستان‌های ساری، بابل و سوادکوه مستقر هستند.

مازندران در حوزه اشتغال واحدهای صنعتی با استقرار چهار درصد واحدهای صنعتی کشور در این استان یازدهمین استان در بخش ماشین‌آلات و فلزات اساسی، ۱۳۹ واحد در بخش برق و الکترونیک، ۱۱۵

وقتی آمار نداشته باشیم قطور برای شهر برنامه‌ریزی کنیم و راهبرد بنویسیم؟ داشتن آمار حداقل چیزی است که جامعه علمی و اجرایی باید داشته باشد. عضو هیات علمی دانشگاه آزاد همدان با اشاره به اینکه به علت نداشتن آمار از شکل حرکت جمعیت و تغییرات در رشد و مهاجرت و گاهی تعداد جمعیتی که می‌خواهند از امکانات استفاده کنند، دچار گرفتاری هستیم، افزود: متمرکز کردن خدمات در یک نقطه از شهر و فقر تأسیسات در نقاط دیگر باعث گرفتاری مردم می‌شود به طوریکه مردم را گرفتار تأسیساتی می‌کنیم که فراهم نشده و شکل ارائه خدمات به علت هزینه‌های بالا قادر به انجام نبوده است؛ به طور مثال در همدان مراکز تفریحی به سمت بلوار ارم و سعیدیه کشیده شده و در شمال شهر در حالیکه فضای توسعه هم دارد، امکاناتی وجود ندارد. رحمانی یادآور شد: اکنون در نقاط برخوردار همدان مدرسه و کاربری‌های آموزشی، انتظامی و نانوائی کم بوده و مشکل وجود دارد در حالی که اگر در مناطق مختلف به صورت درست توزیع شود با بسیاری از مشکلات مواجه نخواهیم بود.

مدیریت شهری است که باید با بهره گیری از ظرفیت بخش‌های مختلف برای خروج آن از وضعیت سکون و راکد فعلی تلاش کرد. او بیان کرد: با توجه به تغییر فصل و مساعدتر شدن هوا باید به کاشت گل و درختان متناسب با محیط دهکده گردشگری بوشهر اقدام شود.

شهردار ادامه داد: فضای سبز دهکده

مدیریت واقتصادمحل

اخبار

صادرات ۱۸۳۳ متر مربع فرش دستباف سیستان و بلوچستان

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان با اشاره به جایگاه فرش دستباف در استان خاطرنشان کرد که فرش دستباف سیستان در سال ۹۳ به ثبت ملی رسید و با پیگیری‌های اداره کل صمت استان در مرکز ملی فرش ایران در سال ۹۵ ثبت جهانی شده است.

به گزارش سازمان صمت استان سیستان و بلوچستان، ایرج حسن پور افزود: بخش عمده‌ای از فقلان صنعت فرش دستباف در سیستان و بلوچستان بانوان هستند که این هنر نقش به سزایی در اشتغال این قشر دارد و طرح‌های فرش استان بسیار متنوع است که می‌توان به طرح «گلدان خندان» و «تک گل» اشاره کرد. او بیان کرد: هزار و ۲۸۷ بافنده درحوزه سیستان مشغول بر فعالیت هستند.

مدیر کل صمت استان با اشاره به صادرات فرش دستباف در استان گفت: هزار و ۸۸۳ متر مربع در ۶

ماهه ابتدای سال جاری ،صادرات انجام شده است.

حسن‌پور با اشاره به حمایت از بافندگان فرش دستباف اذعان کرد: اعطای تسهیلات کم‌بهره با سود ۴ درصد و برگزاری دوره‌های آموزشی تحت عنوان دوره ارتقای مهارت قالببافان از مهم ترین برنامه‌های حمایتی از قشر قالببافان در استان است.

او اظهار کرد: فرهنگ کهن سیستان ایجاد بستر مناسب برای اشتغال پایدار، تسهیلات کم‌بهره برای بافندگان جدید استفاده از توان و ظرفیت شرکت‌های تعاونی فرش دستباف در استان در راستای جذب متقاضیان جهت اشتغال وبرگزاری دوره‌های آموزشی برای متقاضیان بومی منطقه و هماهنگی با کمیته امداد امام خمینی (ره) برای خرید تضمینی فرش دستبافت بافندگان است. مدیر کل صمت استان گفت: ۲ دوره کلاس برای بافندگان استان، پنج دوره در سال جاری و ۲ دوره در شهرستان زابل یک دوره در زهک و در شهرستان خاش به میزان ۲ هزار و ۸۸۰ نفر ساعت به تعداد ۱۲۰ هنرجو برگزار شده است.

اشتغال‌زایی پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری به ۱۱۰۰ نفر رسید

رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری از اشتغال‌زایی برای ۲۰۰ نفر در استان در نیمه نخست امسال خبر داد و اعلام کرد که بر این اساس مجموع اشتغال ایجاد از سوی این مجموعه به یک هزار و ۱۰۰ نفر رسید.

اسماعیل بیعلی دیروز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: اکنون ۱۷۰ شرکت و واحد فناور و ۵۵ شرکت دانش‌بنیان در استان فعال است و تلاش شده با حمایت از نیروی انسانی نخبه مسیر توسعه‌یافتگی استان را از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان شتاب بخشیم.

به گفته او از مجموع شرکت‌های دانش‌بنیان استان، ۳۴ درصد در حوزه فنی و مهندسی، ۲۴ درصد در حوزه کشاورزی، ۱۷ درصد در حوزه کامپیوتر، ۱۴ درصد در حوزه برق و ۱۱ درصد در حوزه سلامت فعالیت دارند.

رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان استان در ۶ ماهه نخست امسال یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال محصول به فروش رساندند، تصریح کرد: همچنین مجموع صادرات این شرکت‌ها به یک و میلیون دلار رسید. پیرعلی گردش مالی شرکت‌های دانش‌بنیان استان را سه هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: پرداخت تسهیلات به شرکت‌ها و ترغیب دستگاه‌های اجرایی استان برای خرید محصولات دانش‌بنیان استان از دیگر اقداماتی است که در راستای حمایت از شرکت‌های و استان انجام می‌گیرد. او اراضی در اختیار پارک علم و فناوری استان را بیش از ۲۱ هزار مترمربع اعلام کرد و افزود: این پارک دارای ۷ مرکز رشد و نوآوری، ۳ مرکز رشد، و چهار مرکز نوآوری صنعتی است.

گفتنی است، شرکت‌های دانش‌بنیان چهارمحال و بختیاری تاکنون موفق به تولید ۲۷۵ دانش فنی شده‌اند که از این تعداد ۹۷ دانش فنی تجاری‌سازی شده است و طی سالهای اخیر بیش از ۱۰۰ اختراع از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان، فناور و واحدهای رشد در این استان به ثبت رسیده است.

<p>آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن واردکنندگان سم و کود ایران به شماره ثبت ۳۳۴ و شناسه ملی۱۰۳۳۰۸۶۷۸۴۳ بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن واردکنندگان سم و کود ایران دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده انجمن که در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۷ ساعت ۱۹/۳۰ در محل هتل اسپیناس پلاس به خیابان عابدی، کوچه ۳۳ (سالن امیران) برگزار می‌گردد حضور بهم رسانید. دستورجلسه: ۱-اصلح مدارح ۳۶ اساسنامه و تصویب آن</p>
<p>آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن واردکنندگان سم و کود ایران به شماره ثبت ۳۳۴ و شناسه ملی۱۰۳۳۰۸۶۷۸۴۳ بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن واردکنندگان سم و کود ایران دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن که در روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۷ ساعت ۱۴/۰۰ در محل هتل اسپیناس پلاس به نشانی : سعادت آباد، میدان بهرود، بزرگار می‌گردد حضور بهم‌رسانید. دستورجلسه: ۱-استماع گزارش عملکرد هیات مدیره ، خزانه دار و بازرس ۲-تصویب صورتهای مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ ۳-انتخاب روزنامه کنترالانتشار ۴-تعیین ورودیه و حق عضویت سالپانه اعضا ۵-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل</p>
<p>هیئت‌مدیره انجمن واردکنندگان سم و کود ایران</p>

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۳ آبان ۱۴۰۱ . ۲۵ اکتبر ۲۰۲۲ . ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۱۵ .

عصر انقراض (طنز)

تعریف درست دانش آموز

راضیه حسینی

طرح ایده «اینترنت طبقاتی» این بار از سوی نماینده مجلس

راستینه: «درتمام دنیا سطوح دسترسی تعریف شده. نمی‌توانیم سطح دسترسی استاد دانشگاه را محدود کنیم، اما دانش‌آموز به یک سری از داده‌ها در سطح ملی نیاز دارد.»

هیچ‌کس را نمی‌توانید پیدا کنید که با این جملات مخالف باشد. اما چرا ما با شنیدن و خواندن چنین حرفی از نماینده مجلس به فکر فرو می‌رویم، قرار است چه شود و دیگر چه بلای سر اینترنت بیاید؟ به علت تعاریف متفاوت: تعریف درست دانش‌آموز:

قوانین می‌توانند کاملاً شیک و دنیاپسند نوشته شوند، اما تعریف‌شان چطور؟

آیا شما می‌توانید مشخص کنید دانش‌آموز به چه گروهی گفته می‌شود؟ ممکن است در تعریف مسئولان، به هر کسی که دنبال یاد گرفتن هر چیزی، حتی دستور درست کردن پیتیمچه در اینترنت بگردد، دانش‌آموز گفته شود. در این حالت نوع دسترسی تعداد بسیار زیادی از مردم به حالت دانش‌آموز تغییر پیدا خواهد کرد.

تعریف استاد دانشگاه:

به اشتباه برداشت شده افرادی که در دانشگاه‌ها تدریس می‌کنند به عنوان استاد دانشگاه شناخته می‌شوند. این تصور عامیانه کاملاً غلط است. استاد دانشگاه به کسی می‌گویند که

یک: نماینده مجلس یا عضوی از خانواده نماینده

مجلس باشد.

دو: مسئول، مدیر، رئیس، یا عضوی از خانواده آنها باشد.

سه: توانایی خرید و فروش مسئول، مدیر و رئیس را داشته باشد.

این افراد به علت این‌که در کار خود بسیار استادند به عنوان اساتید حاذق و برتر کشور شناخته می‌شوند.

اینترنت دانش‌آموزی چیست؟

حالا که با تعریف دانش‌آموز و استاد آشنا شدیم می‌رویم سراغ تعریف اینترنت دانش‌آموزی.

سایت‌های مناسب: آپارات کودک، سایت شبکه پویا و نهال- انواع سایت‌های آشپزی، منجوق و ملیله‌دوزی، خیاطی با فیفی جون. چگونه گوسفند باشیم؟ ده روش سریع برای از بین بردن بوی بد چوراب و…

در نهایت اینترنت طبقاتی شامل دو طبقه خواهد شد: طبقه اول بدون محدودیت و مناسب استادها که در تعریف بالا آمده.

طبقه زیر همکف. مخصوص کلیه دانش‌آموزان از شش تا شصت، هفتاد سال.

حالا باز هم به نظرات ما شبیه همه دنباییم؟



دیوان عدالت اداری: تاسیس

مطب دامپزشکی در املاک

مسکونی مجاز نیست

هیات عمومی دیوان عدالت اداری با صدور یک رای وحدت رویه، تاسیس مطب دامپزشکی در املاک با کاربری مسکونی را غیرمجاز اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، به دنبال اعلام تعارض درباره آرای صادره از سوی برخی شعب دیوان عدالت اداری مبنی بر اعتراض به رای کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری مبنی بر تعطیلی ملک با کاربری مسکونی که به مطب دامپزشکی تبدیل شده است، آراء متناقض صادر کرده بودند، هیات عمومی دیوان عدالت اداری طبق ماده ۸۹ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری پس از بررسی، تعارض در آرای صادره در این مورد را محرز دانست و اعلام کرد: اولاً هر چند مطابق ماده واحده قانون محل مطب پزشکان مصوب ۱۳۶۶/۱۰/۲۰ فعالیت شغلی پزشکان و صاحبان حرف وابسته در ساختمان‌ها، مطب‌های تجاری ملکی و اداری بلامانع است، لکن شغل پزشکی و شغل دامپزشکی از جهت سازمانی، دانش‌کده‌های آموزشی و همچنین متولیان آن دارای تفاوت بوده و انصراف معنایی مشاغل مذکور نیز با یکدیگر متفاوت می‌باشند علی هذا مجوز مذکور در ماده قانونی یاد شده، قابل تسری به شغل دامپزشکی نخواهد بود.

ثانیاً، با عنایت به ماده ۱ آیین‌نامه انتظامی رسیدگی به تخلفات صنفی و حرفه‌ای شاغلان حرفه‌های پزشکی و وابسته مصوب ۱۳۸۷/۴/۳۰ که به بیان حرف وابسته به امور پزشکی می‌پردازد و اشاره‌ای به شغل دامپزشکی نمی‌نماید، بنابراین مطب‌های دامپزشکی مجاز به فعالیت در واحدهای مسکونی نخواهند بود و حکم به رد شکایت و تایید رای کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری صحیح می‌باشد.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۵۵
طلوع آفتاب	۰۶:۱۹
اذان ظهر	۱۱:۴۸
اذان مغرب	۱۷:۳۵

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

اشکال در «نسخه‌نویسی الکترونیکی» به دلیل اختلال اینترنت

معاون فنی و نظارت سازمان نظام

پزشکی کشور با بیان اینکه در حال حاضر اشکالاتی در نسخه‌نویسی الکترونیک در برخی مناطق کشور به دلیل اختلال اینترنت گزارش شده است، عنوان کرد پیشنهاد ما این است که در این مواقع سازمان‌های بیمه‌گر اعلام کنند که درصدی از نسخ پزشکان به صورت دستی پذیرش شود.

دکتر علی سالاری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وجود برخی مشکلات در نسخه‌نویسی الکترونیک به دلیل اختلالاتی در اینترنت در برخی مناطق کشور، گفت: در این زمینه گزارشات پراکنده‌ای وجود دارد. البته سازمان نظام پزشکی به صورت مدون و مشخص گزارشی ندارد که بر اساس آن بتوان گفت چند درصد از پزشکان به دلیل اختلالات اینترنت در نسخه‌نویسی الکترونیک دچار مشکل شده‌اند. با این حال گلابه‌هایی در این باره از گوشه و کنار کشور به گوش می‌رسد که در برخی موارد اشکالات در نسخه‌نویسی الکترونیک بیشتر شده و امکان خدمت‌رسانی به صورت نسخه الکترونیک وجود ندارد یا اینکه سرعت کاهش یافته است.

وی افزود: پیشنهاد ما این است که در این مواقع سازمان‌های بیمه‌گر اعلام کنند که درصدی از نسخ پزشکان به صورت دستی پذیرش شوند. اگر به هر علتی اینترنت دچار اختلال می‌شود، حداقل تمهادهای در نظر گرفته شود که در ارائه خدمات سلامت اشکال ایجاد نشود. این مسائل باید پیش‌بینی شود.

سالاری با بیان اینکه در حال حاضر می‌توان گفت که اشکالاتی در نسخه‌نویسی

الکترونیک در برخی مناطق کشور به دلیل اختلال اینترنت وجود دارد، گفت: البته در این زمینه آماری نداریم، این آمار را می‌توان از سازمان‌های بیمه‌گر پرسید که معمولاً می‌توانند به صورت مقایسه‌ای نسبت به ماه‌های قبل اعلام کنند که چند درصد از نسخ الکترونیک کمتر شده است.

وی ادامه داد: در عین حال نظام پزشکی گیلان هم تقاضا کرده که با توجه به اختلال در اینترنت و گلابه برخی بیماران، پزشکان بتوانند حداقل ۲۰ درصد از نسخ را

به صورت دستی بنویسند، اما هنوز پاسخ مثبتی از سوی دولت و بیمه‌ها در این زمینه ارائه نشده است.

سالاری همچنین گفت: نسخه الکترونیک را به دلیل دقت و سرعت آن استفاده می‌کنیم، اگر قرار باشد نسخه الکترونیک سرعت را کاهش داده و منجر به سردرگمی بیمار شود، باید راهکاری برای آن اندیشید. در حال حاضر مساله نسخه الکترونیک مساله جانی و سلامتی است و یک مرحله پایین‌تر از آن، مسائل مالی

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۸۸۹۴۵۲۹۳-۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷
شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه اجتماعی

اخبار

کمک هزینه مسکن کارگران ابلاغ شد

کمک هزینه مسکن کارگران مشمول قانون کار در سال ۱۴۰۱ توسط مدیر کل روابط و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ شد.

به گزارش اداره کل روابط کار و جبران خدمت، کمک هزینه مسکن کارگران مشمول قانون کار در سال ۱۴۰۱ از سوی مدیر کل روابط و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ شد.

در این ابلاغیه آمده: «با عنایت به مصوبه کمیسیون موضوع اصل ۱۳۸ قانون اساسی مورخ ۱۴۰۱/۷/۲۰، کمک هزینه مسکن کارگران مشمول قانون کار که از ابتدای فروردین ماه سال ۱۴۰۱ ماهانه مبلغ ۰۰۰/۵۰۰/۶ریال (شش میلیون و پانصد هزار ریال) تعیین شده است. به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ شد.»

پرداخت یارانه دارویی مهر در هفته اول آبان

مدیر کل نظارت بر مؤسسات درمانی سازمان بیمه سلامت ایران، از پرداخت مطالبات مهر داروخانه‌ها که مربوط به نسخه الکترونیکی و دارویار است، در هفته اول آبان خبر داد.

به گزارش مهر، کیوان تاج بخش گفت: از ۲۳ تیر ۱۴۰۱ که ارز ترجیحی دارو از تولیدکنندگان به سازمان‌های بیمه‌گر منتقل شد، سازمان بیمه سلامت مطالبات را هر ماه پرداخت کرده و در حال حاضر تا پایان شهریور مطالبات کامل پرداخت و تسویه شده و درباره مهر نیز مطالبات داروخانه‌ها در هفته اول آبان پرداخت می‌شود.

وی با اشاره به اینکه میزان بار مراجعات بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت افزایش پیدا کرده است افزود: در صورت قطعی سیستم سامانه بیمه سلامت ایران به دلایل کاهش سرعت اینترنت، ادارات کل استانی با مؤسسات در تعامل بوده و داروخانه‌ها با قید زمان و ساعت در نسخه کاغذی و وارد کردن اطلاعات در داخل نسخه الکترونیکی این اسناد پرداخت می‌کنند.

کلاس رسمی آموزشی در «شاد» برگزار نمی‌شود

مدیرفنی شبکه شاد با بیان اینکه آموزش رسمی از طریق شبکه شاد پیگیری نمی‌شود و شاد به عنوان مکمل آموزش برای دانش‌آموزان و معلمان از ابتدای سال تحصیلی جاری در دسترس بوده است گفت که علاوه بر این، تلاش براین است دسترسی تمام دانش‌آموزان به فعالیت‌های پرورشی به‌واسطه شبکه شاد، تسهیل شود.

علی کاظم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند استفاده از شبکه آموزشی شاد از ابتدای سال تحصیلی جاری تا کنون اظهار کرد: تاکنون کلاس رسمی آموزشی در شاد برگزار نشده و علتش این است که دستورالعمل آموزش‌وپرورش برای سال تحصیلی جدید، بازگشایی مدارس و آموزش حضوری بوده است.

وی افزود: لذا آموزش رسمی از طریق شبکه شاد پیگیری نشده و شاد به عنوان مکمل آموزش برای دانش‌آموزان و معلمان در دسترس بوده است. مدیرفنی شبکه شاد با بیان اینکه نقش مکملی آموزش به این معناست که اگر قرار است ارتباطی بین معلم و دانش‌آموز شکل بگیرد، تکلیفی ارسال شود، محتوا و فیلم‌های آموزشی مکملی که فراتر از کتاب درسی است در اختیار دانش‌آموز قرار بگیرد از طریق شبکه شاد انجام شود.

کاظم‌زاده افزود: علاوه بر این، نمونه تدریس‌ها برای دانش‌آموزان فعال بوده و می‌توانند در کنار آموزش حضوری از آن استفاده کنند. بنابراین همانطور که گفته شد از ابتدای سال تحصیلی جاری برگزاری کلاس به معنای کلاس آنلاین رسمی نداشتیم، اما استفاده از شاد به خصوص در حوزه پرورشی اتفاق افتاده است.

وی با بیان اینکه مسابقات و رویدادهای فرهنگی و پرورشی در شاد برگزار می‌شود گفت: در تلاشیم دسترسی تمام دانش‌آموزان به فعالیت‌های پرورشی را به‌واسطه شبکه شاد، تسهیل کنیم. قبل از کرونا که آموزش‌ها حضوری و متمرکز بر حضور دانش‌آموزان بود بخشنامه‌هایی از آموزش و پرورش به استان‌ها ارسال می‌شد و ممکن بود در این فواصل دانش‌آموزی برتر مطلع شده و از فعالیت‌های تدارک دیده شده جایماند، اما اکنون تمام دانش‌آموزان به شاد دسترسی دارند و می‌توانند مستقیماً در فعالیت‌های پرورشی شرکت کنند.

کاظم‌زاده ادامه داد: طی یک ماه گذشته فعالیت‌های مختلفی صورت گرفته که «سکوی ایران قوی» از جمله بهترین فعالیت‌های معاونت پرورشی بوده است. تا کنون ۵۰۰۰ دانش‌آموز به این رویداد اثر ارسال کرده و در مسابقه شرکت کرده‌اند که یک مسابقه استعدادیابی دانش‌آموزی است که در پایه‌های مختلف می‌توانستند در آن شرکت کنند.

نظر به اینکه طبق بند (۵) ماده (۱۲) قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۱) - مصوب ۱۳۸۴ مقرر می‌دارد: «دولت مکلف است با حذف تخفیف‌ها و معافیت‌ها، ضمن وصول درآمدهای دولت از ایجاد امتیاز برای افراد خاص جلوگیری نماید». متن مصوبه ناظر به ورود و ترخیص و شماره‌گذاری آمبولانس‌های اهدایی بدون پرداخت سود بازرگانی، از حیث ایجاد امتیاز برای واردکنندگان آمبولانس مغایر قانون است.»

را به منظور کاهش کمبودهای کشوری به منظور تهیه و تامین سرم به عمل آورده است. وی خاطرنشان کرد: ما بقی محموله طی روزهای آتی در حال بارگیری و آماده حمل خواهد بود.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان تدارکات پزشکی، شرکت بازرگانی سها کیش با صدور مجوز از سوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، تاکنون هشت محموله سرم را تامین و شرکت پخش سها هلال نیز مبادرت به توزیع آن در سطح کشور کرده است.

بهداشت، تاکنون هشت محموله سرم را از منابع معتبر و مورد تأیید سازمان غذا و دارو تامین و شرکت پخش سها هلال نیز مبادرت به توزیع آن در سطح کشور کرده و آماده عسکری در توضیح این مطلب افزود:

سازمان تدارکات پزشکی بر اساس وظایف و ماموریت‌های محوله از سوی جمعیت هلال احمر و مطابق با اهداف و رسالت‌های ذاتی خود مبنی بر ارتقا شاخصه‌های سلامت در کشور بر اساس فراخوان اعلامی از سوی سازمان غذا و دارو، تمهیدات و اقدامات لازم

این نامه به شرح زیر است:
«حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر ریسی ریاست مجترم جمهوری اسلامی ایران سلام علیکم؛

بازگشت به رونوشت تصویب‌نامه هیات محترم وزیران به شماره ۵۹۶۴۹/۵۹۶۴۹/۲۰/۱۴۰۱/۰۱ موضوع: «مجوز ورود هـ مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ موضوع: «مجوز ورود و ترخیص آمبولانس‌های اهدایی»، متعاقب بررسی‌ها و اعلام نظر مقدماتی «هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین»

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر با اشاره به واردات هشت محموله سرم از سوی شرکت بازرگانی سها کیش، از تأمین سرم مورد نیاز در کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر عسکری، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر، در خصوص وضعیت تأمین سرم مورد نیاز در کشور گفت: شرکت بازرگانی سها کیش وابسته به این سازمان با همکاری و صدور مجوز از سوی سازمان غذا و داروی وزارت

آنفلوآنزا بر مدار سرعت

افراد هم شروع خواهد شد. در این وضع دانش‌آموزان بیشتر دچار این بیماری شدند بطوریکه وقتی یک فرد در کلاس درس آلوده به ویروس آنفلوآنزا باشد تا سایر دانش‌آموزان هم مبتلا شوند، هر کدام هم قابلیت این را دارند در منزل خانواده‌های‌شان را به ویروس آنفلوآنزا آلوده کنند، والدین هم چون شاغل هستند خصوص دانش‌آموزان روبه‌رو شدید، در واقع آنفلوآنزا امسال زودتر از سال‌های قبل شیوع پیدا کرد، در سال‌های قبل معمولاً از اواسط آبان با افزایش موارد آنفلوآنزا مواجه می‌شدیم اما امسال چند هفته زودتر شروع شد و ادامه خواهد داشت.

برخی از پزشکان بر این باورند که دلیل همه‌گیری شیوع آنفلوآنزا زودتر از معمول کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی است، در یکی دو سال قبل مردم به دلیل نگرانی از شیوع کرونا از ماسک استفاده می‌کردند اما الان که آمار موارد ابتلا و مرگ ناشی از ویروس کرونا کاهش پیدا کرده وماسک‌ها را کنار گذاشتند در چنین شرایطی اگر یک نفر به آنفلوآنزا مبتلا شود زنجیره ابتلای سایر

حساسیت عمومی نسبت به رعایت اصول

بهداشت فردی و عمومی، ایجاد آمدگی‌های

لازم با شروع فصل سرما الزامی است، ۶ کار

اساسی در کنترل و پیشگیری از انتقال و

انتشار بیماری‌های تنفسی، را به این شرح

اعلام کرد: پوشاندن دهان و بینی در هنگام

سرفه و یا عطسه کردن(ترجیحاً استفاده

از ماسک یکبار مصرف)، شستشوی مداوم

و مکرر دست‌ها (ترجیحاً با آب و صابون و

به طریقه صحیح)، نوشیدن آب و مایعات

کافی و استراحت کردن، استفاده از داروهای

ضد ویروسی در صورتی که سیستم ایمنی

آسیب‌پذیری داشته باشید و بنا به تشخیص

تجویز پزشک، عدم استفاده خودسرانه

داروهای آنتی بیوتیک؛ این داروها بر روی

سرماخوردگی و آنفلوآنزا و بیماری‌های

ویروسی تأثیری ندارند، ریهز و عدم حضور

در اماکن عمومی و تجمعات.

شدت موارد ابتلا به آنفلوآنزا

در سه هفته اخیر

ابراهیم قادری رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هفته گذشته از شدت موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور خبر